neue Erklärungen einzelner Bibelstellen, und mit Hülfe ergänzender Legenden wußte man das Urchristenthum als vollkommenes Mönchthum sich zu deuten²⁴⁾.

discipuli Antonii, e quibus superior magistri corpus sepelivit, etiam nunc affirmant, Paulum quemdam Thebaeum principem istius rei fuisse, non nominis; quam opinionem nos quoque probamus. Dagegen derselbe Hieronymus um 395. ep. 49. (al. 13.) ad Paulinum: Nos autem habeamus propositi nostri principes Paulos et Antonios, Julianos, Hilarionem, Macarios. Et ut ad scripturarum auctoritatem redeam: noster princeps Helias, noster Helisaeus, nostri duces filii prophetarum, qui habitabant in agris et solitudinibus, et faciebant sibi tabernacula prope fluenta Jordanis. De his sunt et illi filii Rechab (Jerem. 35.), qui vinum et siceram non bibebant, qui morabantur in tentoriis etc. Sozomenus I, 12. ταῦτης δὲ τῆς ἀριστῆς φιλοσοφίας ἦρξατο, ὡς τινες λέγουσιν, Ἡλίας ὁ προφήτης, καὶ Ἰωάννης ὁ βαπτιστής..

24) Man nahm die Therapeuten für Christen (Abth. 1. §. 17. not. 11) und stützte sich auf *Act.* 2, 44. 4, 32 ss., *Hieron. Catal.* c. 11: Philo — librum de prima Marci Evangelistae apud Alexandriam scribens ecclesia, in nostrorum laude versatus est (eo ist Philo περὶ βίου Θεωρητικοῦ gemeint); non solum eos ibi, sed in multis quoque provinciis esse commemorans, et habitacula eorum dicens monasteria. Ex quo apparet, talem primam Christo credentium fuisse ecclesiam, quales nunc monachi esse nituntur et cupiunt, ut nihil cuiuspam proprium sit, nullus inter eos dives, nullus pauper: patrimonia gentibus dividuntur, orationi vacatur et psalmis, doctrinae quoque et continentiae: quales et Lucas refert primum Hierosolymae fuisse credentes. *Jo. Cassian. collat.* 18, c. 5: Itaque Coenobitarum disciplina a tempore praedicationis apostolicae sumsit exordium. Nam talis extitit in Hierosolymis omnis illa credentium multitudo, quae in Actibus Apostolorum ita describitur (*seqq. loci Act.* 4, 32. 34. 35.). — Sed cum post Apostolorum excessum tepescere coepisset credentium multitudo, ea vel maxime, quae ad fidem Christi de alienigenis ac diversis gentibus confluebat, — non solum hi qui ad fidem Christi confluxerant,

Längere Zeit schienen die Mönche nur in Einöden wohnen zu können: Einzelne zeigten sich zwar zuweilen in Städten, um gegen Heiden und Ketzer zu eisern; zogen sich aber immer bald wieder in die Einsamkeit zurück²⁵⁾. Basilius d. Gr. gründete zuerst in der Nähe von Cäsarea in Kappadocien eine Mönchsgesellschaft, um durch ihren Einfluß auf das Volk den